
 
 
 
Zápis ze setkání Pracovní skupiny 2, Rodiny s dětmi a mládež,  k Plánování sociálních služeb 
v ORP Hlinsko 
dne 7. prosince 2017 od 10:30 do 13:00 hodin. 
 
Program:  
 

1. Přivítání a představení jednotlivých organizací, návrhy na její doplnění o další členy 
2. Informace o realizovaných strategiích v území, průzkumech a anketách v oblasti PS 
3. Představy / důvod zapojení do KP? 
4. Zvolení vedoucího (pro řídící skupinu) 
5. Podklady pro dotazníky 
6. Návrhy na další postup PS 
7. Datum příštího setkání 
8. Rozdělení úkolů 

 
Účastníci: Dle prezenční listiny 
 
1. Přivítání a představení jednotlivých organizací, návrhy na doplnění skupiny o další členy  
Každý účastník představil organizaci, kterou zastupuje, zda jsou organizací řídící se 108/2006 
Sb., jaké poskytují služby, navazující služby, zda plánují rozšíření. Organizace, které pracují se 
stejnou nebo podobnou cílovou skupinou v jednom ORP se tak měly možnost seznámit. P. 
Hrabčuk (Médea – z.s. nabídl p. Glogarové (Dlaň životu, o.p.s.) možnost využití jejich aut i 
s řidičem pro jejich klientky a potřeby AD.  

2. Informace o realizovaných strategiích v území, průzkumech a anketách v oblasti PS 
Na území je vytvořena pouze jedna strategie, která se týká sociální oblasti, a to Strategie 
území správního obvodu  ORP Hlinsko v oblasti předškolní výchovy a základního školství, 
sociálních služeb, odpadového hospodářství a cestovního ruchu (2015-2024). O dalších 
strategiích členové PS nemají informace. 
Ankety, jež byly v minulosti prováděny, byly pro plánování shledány jako nerelevantní.  
 
3. Představy / důvod zapojení do KP? 
Kromě toho, že všechny organizace vidí lepší možnosti jak díky komunitnímu plánování 
dosáhnout vyšších příspěvků a lepšího bodového hodnocení u žádostí o dotace tak vítají i 
možnost vzájemného setkávání, poznání se spolupráce.  
 
 
 
 



4. Zvolení vedoucího (pro řídící skupinu) 
Nikdo z přítomných neprojevil zájem stát se vedoucím pracovní skupiny, bylo odsunuto na 
příští setkání. 
 
5. Podklady pro dotazníky 
Podklad pro dotazník byl pracovní skupinou téměř celý vyškrtnut.  
Skupina se dohodla na zaměření dotazníku směrem k dítěti, jeho potřebám a způsobu 
trávení volného času, vzdělávání a rizikového chování. 
U rodičů bylo dohodnuto směřování směrem jejich potřebám, zda jsou saturovány 
dostatkem služeb, zda vědí o službách, které jsou jim k dispozici, proč je nevyužívají. Co jim 
chybí v oblasti sociální a oblasti péče o dítě aby byli spokojení. 
 
6. Návrhy na další postup PS 
Leden 2018:  
-Koordinátorka projektu byla pověřena, aby začala s distribucí dotazníku (mimo organizací, 
které se zapojily aktivně do PS, budou také distribuovány do lékařských čekáren a na Odbor 
sociálních věcí, školství a zdravotnictví v Hlinsku, Úřad práce v Hlinsku, Mateřském centu v 
Krouně atd.). 
-Členové PS se  dohodli, že na dotazník je třeba více času, proto navrhnou během prosince 
další otázky, ty zašlou koordinátorce a na příští skupině bude kompletně dopracován, aby 
mohl být během ledna distribuován. 
-Na dalším setkání bude dohodnut termín odevzdání vyplněných dotazníků a jejich 
vyhodnocování. 
 
7. Datum příštího setkání 
Účastníky PS bylo navrženo scházet se do odvolání každý druhý čtvrtek v měsíci ve 10:30 
hodin pokud na předchozí schůzce nebude řečeno jinak.  
 
8. Rozdělení úkolů 
Do příštího setkání si všichni členové PS zašlou otázky jenž shledávají pro výzkum v této 
oblasti podstatné. 

Příloha: Prezenční listina_SPRSS_6_12_2017 

 

 

 

Zápis zhotovila koordinátorka projektu 


